3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ № _____
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального района Красноярский Самарской области на 2022 - 2023 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 11.07.2022 № 173

В соответствии с дополнительным соглашением от 27.09.2022                    № 706-09/2022-016/3 к Соглашению от 14.04.2022 № 706-09/2022-016 «О предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области», заключённым между министерством транспорта и автомобильных дорог Самарской области и администрацией муниципального района Красноярский Самарской области, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 №20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального района Красноярский Самарской области на 2022 - 2023 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 11.07.2022 № 173 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
паспорт муниципальной программы изложить в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;

раздел 3 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих достижение поставленных целей и задач муниципальной программы» изложить в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению;
второй абзац раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Планируемый объём финансирования по годам:

на 2022 год – 76 255,78 тыс. рублей, в том числе формируемых за счёт средств, поступающих из областного бюджета – 74 453,727 тыс. рублей, и средства бюджета муниципального района Красноярский Самарской области – 1 802,053 тыс. рублей;

на 2023 год – 0,0 тыс. рублей.»;

приложение 2 муниципальной программы муниципального района Красноярский Самарской области «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального района Красноярский Самарской области на 2022 - 2023 годы» изложить в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района

   М.В.Белоусов

Шляхов 21956
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

муниципального района Красноярский Самарской области

от ____________ № ______

«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального района Красноярский Самарской области на 2022 - 2023 годы»

	ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 14.09.2021 №270 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района Красноярский Самарской области» (с изм. от 26.11.2021 №345)

	ОСНОВАНИЯ ДЛЯ РАЗРАБОТКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	- Постановление администрации        муниципального района Красноярский Самарской области от 14.09.2021 №270 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района Красноярский Самарской области» (с изм. от 26.11.2021 №345, от 26.04.2022 № 95);

- решение Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 19.10.2018 №47-СП «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального района Красноярский Самарской области до 2030 года» (с изм. от 23.10.2019 №43-СП, от 28.07.2021 №42-СП)

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	МКУ-управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	ЦЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Создание условий для устойчивого развития и функционирования транспортной инфраструктуры муниципального района Красноярский Самарской области

	ЗАДАЧА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Обеспечение развития и функционирования сети транспортной инфраструктуры общего пользования местного значения муниципального района Красноярский Самарской области

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	1) протяженность участков автомобильных дорог местного значения, на которых выполнена реконструкция с целью доведения их до нормативных требований;

2) количество реконструированных мостовых сооружений, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального района Красноярский Самарской области

	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	2022-2023 годы, разделение муниципальной программы на этапы не предусмотрено

	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Общий объем финансирования программы за счёт средств бюджета муниципального района Красноярский Самарской области – 76 255,78 тыс. рублей, из них формируемых за счёт поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 74 453,727 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования по годам:

на 2022 год – 76 255,78 тыс. рублей, в том числе формируемых за счёт средств, поступающих из областного бюджета – 74 453,727 тыс. рублей и средства бюджета муниципального района Красноярский Самарской области – 1 802,053 тыс. рублей.
на 2023 год – 0,0 тыс. рублей.
Источник финансирования: бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Сокращение доли протяженности автомобильных дорог местного значения муниципального района Красноярский Самарской области, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения муниципального района Красноярский Самарской области

	СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Общее руководство и контроль за ходом реализации муниципальной программы осуществляет заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по строительству, ЖКХ, ГО и ЧС.

Текущее управление муниципальной программой осуществляет руководитель МКУ - управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

МКУ – управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области ежегодно в срок до 1 февраля текущего года подготавливает информацию о ходе реализации муниципальной программы за отчетный год, включая оценку значений целевых индикаторов (показателей), и направляет ее в управление экономики и инвестиций администрации муниципального района Красноярский Самарской области

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального района Красноярский Самарской области

от ____________ № ______

«Перечень

показателей (индикаторов), характеризующих достижение поставленных целей и задач муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель: создание условий для устойчивого развития и функционирования транспортной инфраструктуры муниципального района Красноярский Самарской области

	Задача: обеспечение развития и функционирования сети транспортной инфраструктуры общего пользования местного значения муниципального района Красноярский Самарской области

	1.
	Протяженность участков автомобильных дорог местного значения, на которых выполнена реконструкция с целью доведения их до нормативных требований
	м
	0
	507,8

	2.
	Количество реконструированных мостовых сооружений, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального района Красноярский Самарской области
	шт.
	0
	1

».

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации муниципального района Красноярский Самарской области                                                                                                        от ___________ № ______

	«Перечень                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        мероприятий муниципальной программы муниципального района Красноярский Самарской области
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального района Красноярский Самарской области на 2022 - 2023 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Объём финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель
	Источники финансирования

	2022
	2023

	Цель: создание условий для устойчивого развития и функционирования транспортной инфраструктуры муниципального района Красноярский Самарской области

	Задача: обеспечение развития и функционирования сети транспортной инфраструктуры общего пользования местного значения муниципального района Красноярский Самарской области

	1
	Анализ обращений жителей муниципального района Красноярский Самарской области на предмет удовлетворения состоянием автомобильных дорог местного значения
	2022
	0
	0
	МКУ-управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области
	В установленном объёме финансирования основной деятельности МКУ-управление строительства и ЖКХ

	2
	Реконструкция мостового перехода через реку Кондурчу на автомобильной дороге «Самара-Ульяновск» 62км+450 м, восточнее 830 м п. Кириллинский в Красноярском районе Самарской области, в том числе, реконструкция участков автомобильной дороги местного значения муниципального района Красноярский Самарской области «Ульяновск-Самара- Кириллинский» (идентификационный номер                                  36-228-3 ОП МР - 4)
	2022
	74 453,727
	0,0
	МКУ-управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области
	Средства, поступающие в бюджет муниципального района Красноярский Самарской области из областного бюджета Самарской области

	1 802,053
	0,0

	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

».